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PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES 
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PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016 
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016 
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SHËNIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 
 

1. Informacione të përgjithshme 
FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. SHPK është një njesi, e themeluar dhe 

regjistruar, me numër unik K21505001Q dhe organizohet në bazë të ligjit për shoqëritë 
tregtare në Shqipëri.  

Objekt kryesor i aktivitetit është prodhimi i betonit. 
Më 31 Dhjetor 2016 njesia ka 65 të punësuar me kontrata pune. 

2. Bazat e përgatitjes  
Deklarimet financiare te bashkangjitura te shoqerise FERRO BETON & CONSTRUCTION 

CO. SHPK jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per qellime te 
kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e kerkuar ne 
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne Shqiperi.(SKK 2). 

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen 
e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve  te konstatuara.  

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK te permiresuara, kerkon 
perdorimin e disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i 
Shoqerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat 
kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo 
supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime. 

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te 
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.  

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i 
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese,  rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne 
periudhen kur merren perfitimet. 

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne 
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. 

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare. 
 

3. Politikat kryesore kontabël 
 
i. Instrumentat financiare  
Shoqeria FERRO BETON & CONSTRUCTION CO. SHPK ka vetem instrumenta financiare 

jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te 
ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.  

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te 
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim 
te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.  

Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e njesise te specifikuara ne kontrate 
mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.   
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3. Politikat kryesore kontabël (vazhdim) 

i. Instrumentat financiare (vazhdim) 
Mjetet Monetare 

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, 
te tjera investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.  

Detyrime te pagueshme 
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me 

pas maten me vleren e tyre te amortizueshme. 
 
ii. Aktivet Afatgjata Materiale 
Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 

akumuluar nga zhvleresimi. 
Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te 

drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.  
Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda 

lineare e cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM 
te tjera llogaritet mbi bazen metodes zbritese.   

Normat e amortizimit te perdorura paraqiten si vijon: 
Pershkrimi Norma e Amortizimit 

Ndertime 5 % 

Pajisje makineri e mjete pune 20% 

Pajisje zyre dhe informatike                                     20 % 

 
Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve 

me vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.  
 
iii. Kapitali, fondet e veta  
Aksionet e neshkruara nga ortaket dhe aksionaret njohen si kapital. 
 
iv. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare 
Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te njesise, pervec inventareve dhe tatimeve te 

shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. 
Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.  
Humbja  nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e 
rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.  

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe 
vleres se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te 
parase skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe 
paraqet vleresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.    
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3. Politikat kryesore kontabël (vazhdim) 

iv. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare (vazhdim) 
Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date 

raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje 
humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per 
percacktimin e vleres se rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate 
mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus 
amortizimin, qe do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.   

v. Zhvleresimi i aktiveve financiare 
Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje 

kane pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi. 
Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar 

llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme 
te parase te skontuara me normen efektive te interesit.  

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. 
Pjesa tjeter e aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe qe kane karakteristika te ngjashme te 
riskut. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.  

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje 
ngjarje te ndodhur pasi  njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto 
te amortizuara anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje. 

 
vi. Njohja e te ardhurave  
Të ardhurat janë hyrje bruto të përfitimeve ekonomike gjatë periudhës, të cilat vijnë nga 

veprimtaria e zakonshme e një njësie ekonomike kur këto hyrje sjellin rritje në kapitalin neto, 
përveç rritjeve që lidhen me kontributet nga pjesëmarrësit në kapital. Të ardhurat përfshijnë 
vetëm vleren e drejte te përfitimeve ekonomike të marra dhe ato që janë për t’u marrë nga 
shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Njesise.  

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura për llogari të palëve të 
treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shërbimeve, si dhe tatimi i vlerës së 
shtuar, te cilat nuk janë përfitime ekonomike që hyjnë në njësinë ekonomike dhe nuk sjellin 
rritje të kapitalit neto. 

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku 
me riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi. 

 
vii.  Inventari 
Inventare njihen me me te voglen mes kostos dhe vleres neto te realizueshme.  
Vlera e realizueshme neto është çmimi i shitjes i përllogaritur gjatë rrjedhës normale të 

biznesit minus kostot e përllogaritura për përfundimin dhe realizimin e shitjes. Kostot e 
inventarit janë përllogaritur duke u bazuar në metodën e mesatares së ponderuar dhe 
perfshin shpenzimet e kryera gjatë blerjes së inventarit dhe e dërgimit te tyre në kushtet dhe 
vendodhjen ekzistuese. 
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3. Politikat kryesore kontabël (vazhdim) 

viii.  Shpenzimet 
Pagesat per qerate 

Pagesat e kryera si qera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare 
duke u mbeshtetur ne kushtet e qerase.  

Shpenzimet 

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e 
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i 
perkasin. 

ix. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  
Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne 

banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet 
valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit 
efektiv. 

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga 
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e 
huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv. 

x. Transaksionet me monedhat e huaja 
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke 

perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe 
rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve 
monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset e kembimit me te rendesishme jane : 
 

 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 

 

1 EUR 

 

135.23 

 

137.28 

1 USD 127.17 125.79 

 
 

xi. Ndryshime ne periudhat paraardhese 
Nuk ka ndryshime ne paraqitjen e periudhave parardhese.   
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4. Aktivet monetare  
Gjendja e mjeteve monetare ne daten 31 Dhjetor 2016 paraqitet si vijon. 

 
 
 

5. Të drejta të arkëtueshme 
Gjendja e te drejtave per arketim ne daten 31 Dhjetor 2016 paraqitet si vijon. 

 

2016 2015
Monedha Reale Vlera ALL Kursi Monedha Reale Vlera ALL Kursi

TIRANA BANKE LEKE 10,631 3,042
RAIFFESEN BANKE LEKE 7,503 3,338
INTESA NE LEKE 984 4,812
BKT 1 LEKE 559,612 3,067
BKT RR.ELBASANIT LEKE 0 0
ALFA NE LEKE 3,921 6,671
EMPORIKI NE LEKE -800 -800
KREDINS NE LEKE 17,965 1,222,401
Societe Banke  ne LEKE 68,206 20,975
UNION  BANKE NE LEKE 0 0
VENETO BANKE LEK -800 6,700
UBA NE LEKE 8,840 8,840
TIRANA BANKE  EURO 30.67€                  4,148 135.23 52,735.17€   7,239,484 137.28
RAIFESEN BANKE EURO 25,234.75€           3,412,495 135.23 108.22€        14,856 137.28
Raiff kredia 0
RAIFESEN BANKE KREDIA  EUR 9,620.49€             1,300,979 135.23 -€             0 137.28
INTESA NE  EURO 192.64€                26,051 135.23 16,097.73€   2,209,896 137.28
Bkt euro rr elbasa 0
BKT 1 EURO 66.23€                  8,956 135.23 1,262.87€     173,367 137.28
ALFA NE  EURO 86.38€                  11,681 135.23 21.88€          3,004 137.28
NBG NE EURO 29.12€                  3,938 135.23 -€             0 137.28
EMPORIKI NE  EURO 45.59€                  6,165 135.23 45.59€          6,259 137.28
KREDINS NE  EURO 43.60€                  5,896 135.23 360.00€        49,421 137.28
SOCIETE BANKE NE EURO 170.41€                23,045 135.23 371.66€        51,021 137.28
VENETO BANKE NE EURO 535.23€                72,379 135.23 595.14€        81,701 137.28
UNION BANKE NE EURO 1,448.27€             195,850 135.23 88.27€          12,118 137.28
UBA NE EURO 92.32€                  12,484 135.23 92.32€          12,674 137.28
PRO CREDIT -€                      0 135.23 -€             0 137.28
TIRANA BANKE NE DOLLAR -$                      0 135.23 -$              0 125.79
RAIFESEN BANKE DOLLAR -1.00 $                   -128 128.17 -1.00 $           -126 125.79
RAIFESEN BANKE PAUND 1.00-£                    -158 157.56 2.00-£            -373 186.59
BKT RR.ELBASANIT DOLLAR 4.15$                    532 128.17 32.65$          4,107 125.79
KREDINS NE DOLLAR 3.13$                    401 128.17 16.72$          2,103 125.79
Arka ne leke 3,207,385 4,460,500
Arka ne euro 10,000.00€           1,352,300 135.23
TOTAL 10,320,461 15,599,057

2016 2015
Kliente per shitje 2,023,496,923 2,186,869,727
Tatim fitimi i parapaguar 2,359,670 0
Huadhenie administratori 2,454,797 2,454,797
DHENE HUA PER FRANGAJ KONSTRUKSION 17,158,279 20,925,000
DHENE HUA PER M.C.INERTE 8,258,521
TOTAL 2,053,728,190 2,210,249,524
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6. Inventari 
       Gjendja e inventarit ne daten 31 Dhjetor 2016 paraqitet si vijon. 

 

 

 

7. Shpenzimet e shtyra 
       Gjendja e parapagimeve dhe shpenzimeve te shtyra ne daten 31 Dhjetor 2016 paraqitet 
per shumen 289.362 lek (2015: 673.618 Lek) dhe perfaqeson shpenzime te shtyra interesa 
leasing. 

 

 

8. Aktivet Afatgjata 
       Gjendja e aktiveve afatgjata ne daten 31 Dhjetor 2016 paraqitet si vijon. 

 

 

Ne vijim paraqitet pasqyra e aktiveve afatgjata sipas formatit tatimor. 

 

 

 

2016 2015
Lende te para 23,677,727 19,625,528
Materiale te tjera 2,338,408 660,800
Mallra per shitje 13,400,114 0
Parapagime per blerje 12,188,018 6,563,018
TOTAL 51,604,268 26,849,346

2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015

Gjendje ne fillim NETO 57,401,080 20,893,960 20,458,980 21,535,768 263,724,498 235,543,103 1,243,805 1,223,290 342,828,363 279,196,121
Shtesa 0 36,507,120 1,199,987 15,199,102 88,013,029 4,294,937 269,667 20,694,026 124,789,816
Pakesime 0 0 30,982,012 59,950,750 30,982,012 59,950,750
Amortizimi 1,032,949 1,076,788 38,493,089 55,143,900 320,343 249,151 39,846,381 56,469,839
Pakesim amortizimi nga shitjet 22,611,518 55,263,015 22,611,518 55,263,015
Gjendja ne fund NETO 57,401,080 57,401,080 20,626,018 20,458,980 232,060,017 263,724,498 5,218,399 1,243,805 315,305,514 342,828,363

Kosto 57,401,080 57,401,080 27,829,248 26,629,261 543,400,425 559,183,335 6,964,916 2,669,979 635,595,669 645,883,655
Amortizim i Akumuluar 0 0 7,203,230 6,170,281 311,340,408 295,458,837 1,746,517 1,426,174 320,290,155 303,055,292
Vlera Neto 57,401,080 57,401,080 20,626,018 20,458,980 232,060,017 263,724,498 5,218,399 1,243,805 315,305,514 342,828,363

Toka TO TALPajisje  zyreMakineri dhe paisje  Ndertesa
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9. Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 
Paraqiten overdraft banker nga Raiffeisen Bank ne shumen 500.000 Euro ekuivalent 

me 67,615,000 Lek (2015: 0 Euro). 

 

Gjendje Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka 57,401,080 57,401,080
2 Ndertime 26,629,261 1,199,987 27,829,248
3 Makineri,paisje 559,183,334 15,199,102 30,982,012 543,400,424
4 Mjete transporti 0 0
5 Kompjuterike 0 0
6 Zyre 2,669,980 4,294,937 6,964,917

             TOTALI 645,883,655 20,694,026 30,982,012 635,595,669

Gjendje Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 6,170,281 1,032,949 7,203,230
3 Makineri,paisje,vegla 295,458,837 38,493,089 22,611,518 311,340,408
4 Mjete transporti 0 0
5 Kompjuterike 0 0
6 Zyre 1,426,174 320,343 1,746,517

             TOTALI 303,055,292 39,846,381 22,611,518 320,290,155

Gjendje Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka 57,401,080 0 0 57,401,080
2 Ndertime 20,458,980 1,199,987 1,032,949 20,626,018
3 Makineri,paisje,vegla 263,724,497 15,199,102 46,863,583 232,060,016
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 1,243,806 4,294,937 320,343 5,218,400

             TOTALI 342,828,363 20,694,026 48,216,875 315,305,514

Administratori
Kujtim Shtufi

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
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10.        Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne daten 31 Dhjetor 2016 paraqitet ne vleren 

1,769,806,201 leke (2015: 1,667,461,225 leke). 

 

11.        Detyrime tatimore 
Gjendja e detyrimeve tatimore ne daten 31 Dhjetor 2016 paraqitet si vijon. 

 

 

12. Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 
Paraqiten huate bankare per periudhen qe raportohet. 

 

 

 

13. Huamarrje të tjera afatgjata 
Paraqiten huate te tjera per financimin e aktivitetit per periudhen qe raportohet ne 

shumen 18,680,289 Lek (2015: 330,406,885 Lek). 

 

 

 

 

 

 

 

2016 2015

Sigurime shoqerore dhe shendetsore 673,927 729,778
Tatim  mbi te ardhurat e personale 80,675 85,420
TVSH e pagueshme 794,153 1,333,782
Tatim mbi fitimin 0 105,796
TOTAL 1,548,755 2,254,776

Vlera EURO Vlera ALL Kursi Vlera EURO Vlera ALL Kursi
Detyrimi ndaj Raiffeisen banke 674,809.26 91,254,456 135.23 845,903.16 116,125,586 137.28
Leasing te Raiffeisen banke 24,717.46 3,342,542 135.23 39,821.70 5,466,723 137.28
Total Detyrimi 31.12.2016 699,526.72 94,596,998 885,724.86 121,592,309

20152016
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14. Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 
Paraqiten shitjet neto per periudhen qe raportohet. 

 

15. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme   
Paraqiten kostot per materialet dhe sherbimet lidhur me operacionet per periudhen qe 

raportohet. 

 

 

16. Shpenzime te personelit 
Paraqiten shpenzimet per personelin per periudhen qe raportohet. 

 

 

 

2016 2015
Shitje Produkt i gatshem (beton) 872,297,689 1,086,293,825
Shitje materiale furnitura 5,976,153 57,651,628
Te ardhura te tjera 3,736,146 4,710,280
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 882,009,988 1,148,655,734
Te tjera nga shitje  makineri 10,237,000 11,062,957
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 10,237,000 11,062,957
TOTAL TE ARDHURA 892,246,988 1,159,718,691

2016 2015
Blerje materiale te para 719,237,799 953,961,783
Te tjera materiale  dhe sherbime 16,288,890 6,910,387
TOTAL 735,526,689 960,872,170

Analize sipas kontabilitetit
Blerje /shpenzime te materialeve 719,359,741 952,437,227
Blerje /shpenzime te materialeve te tjera 1,788,408 0
Ndrysh.gjend.mater.para -4,052,192 -7,134,685
Ndrysh.gjend.mallra -1,677,608 987,154
Bl.energji,avull,uje 897,052 1,264,420
MATERIALE TE NDRYSHME 2,746,159 1,062,377
BLERJE PAISJE ZYRE DHE KANCELARI 0 24,361
VAJRA DHE GRASO 12,645,679 6,886,026
Transporte per blerje 3,819,451 5,345,290
TOTAL 735,526,689 960,872,170

2016 2015
Shpenzime paga punetoret 30,763,221 27,200,828
Shpenzime sig.shoqerore 5,023,363 4,427,324
TOTAL 35,786,584 31,628,152
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17. Shpenzime te tjera shfrytezimi 
Paraqiten shpenzimet e tjera operacionale per periudhen qe raportohet 

 

 

18. Shpenzimet financiare 
Paraqiten shpenzimet per interesa per periudhen qe raportohet 

  

 

19. Tatimi mbi fitimin 
Paraqiten perllogaritet tatim fitimi per periudhen qe paraqitet per periudhen qe 

raportohet 

 

 

2016 2015
PJESE KEMBIMI PER MAKINERIA 9,724,088 11,880,903
RIPARIME TE NDRYSHME 194,917 328,993
GOMA KAMIONI 16,447,604 12,580,614
Materiale te ndryshme 2,668,811 0
Sigurime 1,247,363 1,395,552
KONSULENCE FINANCIARE 500,000 480,000
Sherbime dhe ruajtje parkimi 653,005 0
Transferime, udhetim, dieta 2,133,368 295,479
Shpz.postare e telekom. 1,998,042 2,477,412
Taksa dhe tarifa vendore 541,834 831,220
Taksa e regjistrimit 2,132,090 1,989,016
Tatime te tjera 26,315 45,400
Vlera kont. e AQ te shitura 8,370,494 4,687,735
Gjoba dhe demshperblime 108,180 48,015
Shpenzime te tjera 148,888 8,750
Dhurata te ndryshme 0 0
KOMISIONE BANKARE 595,091 139,082
Zbritja e klienteve 8,614 0
Humbje nga kursi i kembimit 3,475,664 27,504,491
Sherbim ruajte dhe parkime 0 523,333
Noterizime dhe te tjera 439,734 193,067
Sponzorizime 7,125,000 0
TOTAL 58,539,102 65,409,063

2016 2015
Interesa huate 13,230,606 11,805,436
Interesa Leasing 375,490 648,270
TOTAL 13,606,096 12,453,706

2016 2015
Fitimi para tatimit 8,942,136 32,885,762
Shpenzime te pazbritshme 7,233,180 48,015
Rezultati per tu tatuar 16,175,315 32,933,777
Tatim mbi fitimin sipas shkalles tatimore 2,426,297 4,940,067
Sa paguar per periudhen 4,785,967 3,466,196
Mbartur nga  periudhat e meparshme 0 1,368,075
Kerkese kompensimi gjate vitit 2014 0 0
Detyrim per tu paguar per periudhen 0 105,796
Kredi qe trashegohet ne periudhen vijuese 2,359,670 0
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